
OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

 

SOUHRN USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce Dobré konaného dne 23.4. 2019 v klubovně Obecního 

domu v Dobrém od 18:00 hodin 

Jedná se o 6. zasedání zastupitelstva obce ve volebním období 2018-2022 

Usnesení č. ZO 06–01/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje program zasedání zastupitelstva obce dne 23.4. 2019 v tomto rozsahu: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Výběr dodavatele na zakázku ,,BYTOVÝ DŮM – 5 bytových jednotek DOBRÉ“ 
4) Výběr dodavatele na zakázku ,,Oprava rybníka v Rovném u Dobrého“ 
5) Výběr dodavatele na zakázku ,,Dokončení centra obce Dobré“ 
6) Přijetí dotace na realizaci projektu ,,Navýšením počtu strojníků k vyšší akceschopnosti JSDH obce Dobré“ 
7) Dotace z IROP na realizaci projektu ,,Stavební úpravy objektu č.p. 9 v Dobrém“ 
8) Schválení výjimky z působnosti směrnice č. 1/2018 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – vytipování 
míst pro průzkumné vrty 
9) Informace o předvolání k jednání o stanovení povinnosti podat žalobu o určení vlastnictví k nemovitým věcem 
10) Informace ze setkání se zástupcem společnosti Marius Pedersen a.s. 
11) Různé 
12) Diskuse  
13) Závěr 
 

Usnesení č. ZO 06–02/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré v souladu s § 48, odst. 3 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, vylučuje účastníka R E M I N G, s. r. o., IČ: 47454687, se sídlem Soukenická 1 176, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou, z další účasti v zadávacím řízení na dodavatele pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební 

práce s názvem ,,BYTOVÝ DŮM – 5 bytových jednotek DOBRÉ“ z důvodu neprokázání složení požadované jistoty 

v předložené nabídce. 
 

Usnesení č. ZO 06–03/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na dodavatele stavby ,,Oprava rybníka v Rovném 

u Dobrého“:  

a) bere na vědomí Protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 18.4. 2019, 

b) schvaluje výběr nejvhodnější nabídky pro plnění této veřejné zakázky, a to nabídky Pavla Nejmana, IČ: 

48603031, se sídlem Ještětice 10, 516 01 Solnice. Nabídková cena tohoto subjektu činí 720 245,85,- Kč vč. DPH 

podle platné sazby, 

c) schvaluje uzavření smlouvy o dílo s Pavlem Nejmanem, IČ: 48603031, se sídlem Ještětice 10, 516 01 Solnice za 

cenu 720 245,85,- Kč vč. DPH podle platné sazby a pověřuje starostu podpisem předmětné smlouvy.  
 

Usnesení č. ZO 06–04/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré při zadávání veřejné zakázky malého rozsahu zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na dodavatele stavby ,,Dokončení centra obce 

Dobré“:  

a) bere na vědomí Protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 18.4. 2019, 

b) schvaluje výběr nejvhodnější nabídky pro plnění této veřejné zakázky, a to nabídky společnosti KERSON spol. s 

r.o., IČ: 45536040, se sídlem Dobré 80, 517 93 Dobré. Nabídková cena tohoto subjektu činí 1 398 758,79,- Kč vč. 

DPH podle platné sazby, 



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

c) schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou KERSON spol. s r.o., IČ: 45536040, se sídlem Dobré 80, 517 93 Dobré 

za cenu 1 398 758,79,- Kč vč. DPH podle platné sazby a pověřuje starostu podpisem předmětné smlouvy.  
 

Usnesení č. ZO 06–05/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje č. 19RRD12-0003 mezi obcí Dobré a Královéhradeckým krajem, IČ: 70889546, se sídlem Pivovarské náměstí 

1 245, 500 03 Hradec Králové a pověřuje starostu jejím podpisem. Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční 

dotace ve výši 20 000,- Kč na realizaci projektu ,,Navýšením počtu strojníků k vyšší akceschopnosti JSDH obce 

Dobré“ evidovaného pod číslem 19RRD12-0003. 
 

Usnesení č. ZO 06–06/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré z důvodu vysoké spoluúčasti žadatele a potřeby zajištění předfinancování celého 

projektu neschvaluje přijetí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu na realizaci projektu 

,,Stavební úpravy objektu č.p. 9 v Dobrém“, registrační číslo projektu CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_104/0009144. 
 

Usnesení č. ZO 06–07/2019:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje objednání vytipování míst pro průzkumné vrty (Dobré, Hlinné, Kamenice) u 

společnosti Vodní zdroje Chrudim, spol. s r.o., IČ: 15053865, se sídlem U Vodárny 137, 537 01 Chrudim, za cenu 

maximálně do 200 000,- Kč vč. DPH podle platné sazby.  

b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje výjimku z postupu stanoveného Vnitřní směrnicí Obce Dobré č. 1/2018 pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na vytipování míst pro průzkumné vrty (Dobré, Hlinné, Kamenice) 

v souladu s čl. 3, bodem 1, odst. iv. této směrnice, která spočívá v neprovedení výběrového řízení postupem v ní 

stanoveným.  
 

Usnesení č. ZO 06–08/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí informaci o předvolání k jednání o stanovení povinnosti podat žalobu o 

určení vlastnictví k nemovitým věcem týkající se výkonu funkce veřejného opatrovníka a o právním zastupování 

obce společností KVB advokátní kancelář s.r.o., IČ: 01460412, se sídlem Teplého 2 786, 530 02 Pardubice. 
 

Usnesení č. ZO 06–09/2019:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí informaci o uskutečněném setkání se zástupcem společnosti Marius 

Pedersen a.s. týkajícím se možných úprav systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování odpadů na území obce Dobré.   

b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje pořízení 2 500 ks pytlů určených na svoz plastů a 600 ks pytlů učených na 

nápojové kartóny od společnosti Marius Pedersen a.s., IČ: 42194920, se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec 

Králové. 

c) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje pořízení žluté popelnice na plast o objemu 240 l na místní hřbitov. 
 

Usnesení č. ZO 06–10/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí informaci o odeslání společné žádosti obcí Dobré a Podbřezí o řešení 

neuspokojivého stavu komunikací v úsecích Podbřezí-Dobré a Dobré-Hlinné. 
 

Usnesení č. ZO 06–11/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí informaci o odeslání nabídky na odkup pozemků parc. č. 513/2 a parc. 

č. 513/5 v k.ú. Rovné u Dobrého. 
 

Usnesení č. ZO 06–12/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí informaci o uskutečněném výběrovém řízení Mateřské školy Dobré na 

realizaci projektu ,,Zahrada pro dobré smysly, poznání a život, Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou“ a o přípravě 

nového výběrového řízení. 
 

 

 

 

 



OBEC DOBRÉ 
Dobré 150, 517 93 

IČ: 00274861 

www.poverenkyne.cz 

Usnesení č. ZO 06–13/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí žádost příspěvkové organizace Mateřské školy Dobré o řešení vysoké 

vlhkosti ve vývařovně MŠ Dobré. 
 

Usnesení č. ZO 06–14/2019:  

Zastupitelstvo obce Dobré bere na vědomí informaci o předložení žádosti o příspěvek na vytvoření 1 pracovní 
příležitosti (výše úvazku 0,5) v rámci veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání.  
 

Usnesení č. ZO 06–15/2019:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré na základě skutečně vynaložených nákladů na dopravu na lyžařský výcvik 2019 žáků 
Základní školy, Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou, revokuje usnesení zastupitelstva obce Dobré č. ZO 04-13/2019 
ze dne 25.2. 2019. 
b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje poskytnutí příspěvku na dopravu na lyžařský výcvik 2019 v ceně dopravy 
v celkové výši 6 253,28,- Kč vč. DPH a to Základní škole, Dobré, okres Rychnov nad Kněžnou se sídlem Dobré 110, 
517 93 Dobré, IČ: 70979723. 
 

Usnesení č. ZO 06–16/2019:  

a) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje prodej 2 ks nevyužívaných železných kontejnerů panu XXX, nar. XXX, trvale 
bytem XXX, za kupní cenu ve výši 4,- Kč/kg vč. DPH. 
b) Zastupitelstvo obce Dobré schvaluje uzavření Kupní smlouvy s panem XXX, nar. XXX, trvale bytem XXX a 
pověřuje starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 

 

Jan Rozínek, místostarosta, v.r.                       Ing. Tomáš Vidlák, starosta, v.r. 


